

## Nr 358.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till särskild ersättning för debitering av värnskatt för budgetåret 1942/43; given Stockholms slott den 29 maj 1942.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## GUSTAF.

*Ernst Wigforss.*

---

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 29 maj 1942.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, EWERLÖF.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför:

Till särskild ersättning för debitering av värnskatt anvisades under sjunde huvudtiteln å riksstaten för budgetåret 1940/41 ett förslagsanslag av 175.000 kronor. Vid anmälan av frågan om äskande av berörda anslag anförde jag, att värnskatten för nämnda budgetår syntes böra, liksom tidigare skett, upptagas å särskild debetsedel. Debetsedelslösen syntes icke böra uttagas. I stället borde viss ersättning av statsmedel beredas debiteringsförrättarna. Jag förordade, att ersättningen bestämdes till 7 öre för varje debiterad skattepost. I stad, där debiteringsförrättarens sportler indragits till staden, syntes — oavsett städernas principiella skyldighet att bekosta debitering och uppörd av kronoutskylder — ersättning för debiteringen böra utgå till staden.

För budgetåret 1941/42 har för ifrågavarande ändamål anvisats ett förslagsanslag å 150,000 kronor. Med hänsyn till sättet för debiteringen har i förhållande till föregående budgetår genomförts den förändringen, att värnskatten för stad uppförts å kronodebetsedeln. De från anslaget utgående ersättningarna ha i anslutning därtill för städernas del nedsatts till 3 öre för skattepost.

Tidigare denna dag har Kungl. Maj:t beslutat att genom proposition förelägga riksdagen förslag till förordning om värnsskatt för budgetåret 1942/43. Vid anmälan av detta förslag har jag uttalat, att värnsskatten för nästa budgetår, liksom hittills varit fallet, syntes böra erläggas vid särskild uppbörd i februari eller mars 1943. Därvid har jag jämväl förordnat, att värnsskatten även på landet skall debiteras på kronodebetsedeln.

Såsom i nyssnämnda proposition angivits, bör det ankomma på Kungl. Maj:t att, om förslaget angående värnsskatt antages av riksdagen, i administrativ ordning utfärda föreskrifter om debitering och uppbörd av skatten. Därvid bör även till avgörande upptagas frågan, i vad mån ersättning av statsmedel under nästa budgetår bör utgå för bestyret med debitering av värnsskatten. Vid bestämmandet härav bör hänsyn tagas såväl till att särskilda debetsedlar för värnsskatten icke längre äro avsedda att utfärdas som till att det merarbete, som föregående år föranleddes av bestämmelserna om skatteavdrag på grund av militär tjänstgöring under år 1940, icke kommer att äga någon motsvarighet nästa budgetår. Med hänsyn till senast berörda omständigheter synes man ha att räkna med ett väsentligt reducerat medelsbehov för ändamålet. Utan att därmed taga ställning till debiteringsersättningens storlek förordar jag, att anslag till särskild ersättning för debitering av värnsskatt för nästa budgetår äskas med ett till 100,000 kronor reducerat belopp.

Under återopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Särskild ersättning för debitering av värnsskatt å driftbudgeten under sjunde huvudtiteln för budgetåret 1942/43 anvisa ett förslagsanslag av . . . . . kronor 100,000.*

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Gösta Renlund.*